1 / 4

亚 洲 机 器 人 联 盟 慈 善 基 金

亚机联慈善基金（2025-SIG-1102）号文

关于举办2025第十八届VEX亚锦赛

通知

各有关单位、学校：

为推动青少年机器人教育事业的发展，激发青少年对科技应用学习的兴趣，
提高青少年的科学素养和科技创新能力，展现青少年的机器人竞技水平，促进
中国青少年科技交流，由亚洲机器人联盟慈善基金主办的“2025第十八届VEX
亚锦赛”，将于2026年2月25日-2月28日在重庆举办。届时将有来自全国各地选
拔出的数百支赛队参与其中。具体通知如下：

一、 比赛组织单位
主办单位：亚洲机器人联盟慈善基金

重庆梦界电子竞技有限公司

承办单位：东莞市亚机联赛事运营有限公司
东莞市博思电子数码科技有限公司
广州理工学院
梦界空间（重庆）数智科技有限公司

协办单位：陕西中国旅行社有限公司
西安展多邦会展服务有限公司
广州理工学院-智造先锋工作室

支持单位：龙昌数码科技(香港)有限公司
重庆大学学生交叉创新中心技术支持
创首国际
重庆电子竞技发展研究院
重庆国际博览中心有限公司
重庆两江新区思扳乐科技培训有限公司
重庆杰奇控制工程有限公司

2 / 4

指导单位：重庆广播电视集团（总台）

二、比赛时间、地点
时间：2026年2月25日-2月28日

2月25日下午开始注册报到和检录
地点：重庆市渝北区重庆国际博览中心

三、比赛内容
3.1 赛项：2025-2026赛季VEX赛项
VURC “狭路相逢”：大学组
VAIRC “狭路相逢”：高中组、大学组
V5RC “狭路相逢”：初中组、高中组
VIQRC “和而不同”：小学组、初中组
VGORC “城市建设2.0”：小幼组

3.2 赛事规模
本届比赛中赛事规模共450队，其中123&GO共100队，其余赛项共350队。

3.2 奖项设置
在本届比赛中设有专项评审奖以及冠、亚、季军，其中VURC、VAIRC、
V5RC、VIQRC优胜赛队将直接晋级2025-2026赛季VEX美国国际赛。国际赛
赛事通知本月另行通知。

四、参赛要求
4.1 报名网址：http://vex.bds-tech.com
4.2 报名截止时间：2026年2月10日
4.3 注意事项：
a) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员数量和姓
名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何改动调整。

b) 参加全国邀请赛的赛队,获得晋级资格赛队可以获得优先晋级亚锦赛的
机会,优先报名截止到1月21日,21日之前未报名视为放弃优先权,大赛组委
会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参赛名额。

c) 为了保障赛事的整体高效以及安全管理，赛队需服从组委会各项管理规
定。

d) 赛队参加比赛要在亚机联官网完成赛队注册，本次大赛不收取报名费。

http://vex.bds-tech.com

3 / 4

为保障大赛整体各项安全，报名前需持行程接待方代提交的参赛期间保
险单据向组委会提交报名申请。

4.4 关于报名通知未尽事宜，以组委会官方渠道发布最新消息为准。

五、参赛须知
5.1. 亚洲机器人联盟官网为比赛唯一官方报名渠道。
5.2. 所有参加VURC、VAIRC、V5RC项目的初中组、高中组、大学组在参加
团队联赛、手动技能赛及自动技能赛时，上场的参赛选手需佩戴安全防护
的护目镜。护目镜需参赛队伍自备。
5.3. 单个组别不少于 16 支队（可混组）。
5.4. 所有参赛队伍必须严格遵守赛事组委会发布的比赛报名规则及相关准
则。公共练习区需按照组委会规定有序摆放练习赛台，违反以上规定的赛
队组委会有权取消比赛成绩。
5.5. 比赛期间严格遵守一人一证的要求及安检工作。没有比赛相关证件的人
员将不允许进入比赛场馆。
5.6. 提交报名信息时务必确认信息的准确性。确认好的信息将不再做任何的
修改，将用于奖项和奖状的颁发。
5.7 2月25日24点之后不再接受注册报道及检录工作，所有赛队需在2月25日
24点前完成检录。
5.8 本次亚锦赛不设立教练员与选手隔离。

六、赛事组委会联系方式
报名咨询：
于 翔 : 176-0291-3187

为了保障活动顺利进行以及赛事安全高效，组委会指定合作赛事后勤责任
方：陕西中国旅行社有限公司为本次活动的行程保障单位，联系人如下：

姜 楠：177-8296-6839
郝 莹：187-9243-3858
杜 磊：133-8490-8442

七、活动信息发布指定网站
赛事报名官网：http://vex.bds-tech.com
亚州机器人联盟官方微信公众号

4 / 4

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

亚洲机器人联盟慈善基金
2025年11月